LEI MUNICIPAL Nº 1.898/2012, 13 DE MARÇO DE 2012.

“Eleva os vencimentos e salários básicos, proventos e pensões dos servidores públicos do Município, estatuários, celetistas, ativos, inativos e pensionistas integrantes do quadro em extinção e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Ficam elevados em 12% (doze por cento) os vencimentos e salários básicos, proventos e pensões dos servidores públicos do Município, estatutários, celetistas, ativos inativos e pensionistas, integrantes do quadro em extinção a partir de 1° de abril de 2012.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 13 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2012.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra
MAURA DI DOMENICO

Secretária Municipal da Administração